Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым

____________________________ (МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе) ______________________

ПРИКАЗ

18.01.2022                                                   с. Фрунзе                                                     № 42-ОД

О назначении лиц, ответственных за техническое

сопровождение дистанционного (электронного)

обучения воспитанников

Во исполнение Постановления администрации Сакского района Республики Крым

от 18.01.2022 №6 «Об утверждении Плана мероприятий по переводу образовательных

организаций Сакского района на реализацию образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным старшего воспитателя Самоделкину Раису Алексеевну за

техническое сопровождение дистанционного (электронного) обучения.

2. Ответственному лицу Самоделкиной Р.А.:

2.1. Обеспечить выполнение Плана, утвержденного Постановлением администрации

Сакского района Республики Крым от 18.01.2022 №6 «Об утверждении Плана

мероприятий по переводу образовательных организаций Сакского района на реализацию

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий», в установленные сроки (приложение №1).

2.2. Обеспечивать контроль по реализации образовательных программ в дистанционном

режиме с соблюдением всех требований, и корректировку учебных планов,

предусматривающую сокращение времени учебных занятий и акцент на освоение нового

учебного материала.

2.3. Обеспечивать контроль по реализации образовательных программ с использованием

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения в соответствии с

графиками учебного процесса, в режиме нахождения воспитанников в условиях

дистанции.

3. Воспитателям всех возрастных групп:

3.1. В педагогической деятельности руководствоваться Положением об организации

дистанционного обучения муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым, утвержденное

приказом учреждения от 06.04.2020 №63.

3.2. В указанный период (в случае перевода на дистанционное обучение) реализовывать в

полном объеме образовательные программы, организовав образовательный процесс с

использованием различных образовательных технологий (интернет-сети, соц.сети и т.д.),

позволяющих обеспечить взаимодействие родителей (законных представителей)

воспитанников и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе

с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий и

иных средств.

3.3. Донести информацию настоящего приказа родителям (законных представителей)

воспитанников в части, их касающейся.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение №1

к приказу МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе

от 18.01.2022 № 42-ОД

План мероприятий по переводу учреждения

на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий

№ Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

1. Участие в проведении совещаний в режиме

ВКС для руководителей ОО по вопросам

организации и осуществления

дистанционного обучения.

Январь -

февраль 2022 г.

Заведующий

Кокарева З.Г.

2. Проведение мониторинга наличия и

функционирования информационно-

телекоммуникационной системы Интернет

в ДОУ и педагогических работников.

до 24.01.2022 старший

воспитатель

Самоделкина Р.А.,

3. Проведение анализа наличия у родителей и

педагогов компьютерной техники,

специальных устройств, обеспечивающих

возможность обучения с применением

дистанционных образовательных

технологий

до 24.01.2022 старший

воспитатель

Самоделкина Р.А.

4. Определить готовность кадровой системы,

методической службы к работе в

дистанционном формате, в случае массовой

заболеваемости педагогических работников

системы образования

до 24.01.2022 старший

воспитатель

Самоделкина Р.А.

5. Назначение лиц, ответственных за

техническое сопровождение

дистанционного (электронного) обучения.

до 24.01.2022 старший

воспитатель

Самоделкина Р.А.

6. Выбор модели дистанционного

(электронного) обучения в зависимости от

уровня готовности ДОУ, к осуществлению

обучения с применением дистанционных

(электронных) образовательных

технологий, наличия специальных

устройств и сети Интернет у родителей

до 24.01.2022 старший

воспитатель

Самоделкина Р.А.

7. Подготовка перечня электронных

образовательных ресурсов (с размещением

его на сайте), определение сервисов,

которые могут использоваться при

проведении онлайн-уроков.

 До 31.01.2022 старший

воспитатель

Самоделкина Р.А.,

8. Организация обучения педагогов,

определение ответственных лиц,

оказывающих организационную,

методическую, консультационную помощь

учителям в организации дистанционного

обучения:

- утверждение графика технической

поддержки педагогов,

- подготовка памятки для педагогов

 До 01.02.2022 старший

воспитатель

Самоделкина Р.А.

9. Составление расписания уроков  01.02.2022 Самоделкина Р.А.,

10. Подготовка Памятки для педагогов по

организации дистанционного обучения.

 До 25.01.2022 Ст. воспитатель

Самоделкина Р.А.,

11. Организация необходимых корректировок

рабочих программ в части изменения

календарных, календарно-тематических

планов, графиков текущего контроля,

промежуточной и итоговой аттестации,

форм обучения (в зависимости от модели

дистанционного (электронного) обучения),

подготовки инструкций по выполнению

заданий (с четким определением объемов и

временных рамок).

 при

необходимости

старший

воспитатель

Самоделкина Р.А.,

12. Определение порядка проведения текущего

и итогового контроля

при

необходимости

Ст. воспитатель

Самоделкина Р.А.

13. Установление четких сроков передачи

материалов (ссылок на электронные

материалы, видеоконференции и пр.), с

указанием способа передачи: по

электронной почте, на флеш-носителях, в

бумажном виде и др.

до 24.01.2022 старший

воспитатель

Самоделкина Р.А.

14. Организация проведения мониторинга

обеспечения ведения учета результатов

образовательного процесса

постоянно при

дистанционном

обучении

Ст.воспитатель

Самоделкина Р.А.

15. Работа по корректировке знаний, умений и

навыков, мероприятия, направленные на

устранение пробелов в знаниях.

постоянно при

дистанционном

обучении

старший

воспитатель

Самоделкина Р.А.

16. Осуществление контроля администрацией

за выполнением рабочих программ,

постоянно при

дистанционном

обучении

Ст.воспитатель

Самоделкина Р.А.

17 Применение специальных приёмов и форм

организации учебного процесса детей с

ограниченными возможностями здоровья,

способствующих реализации

коррекционной составляющей обучения.

постоянно старший

воспитатель

Самоделкина Р.А.

 Информирование родителей (законных

представителей) об организации обучения в

условиях распространения коронавирусной

инфекции, об условиях перевода на

обучение с применением дистанционных

образовательных технологий.

при

дистанционном

обучении

Воспитатели

 Ознакомление родителей с нормативными

правовыми актами, регламентирующими

организацию обучения с применением

дистанционных образовательных

технологий

До 01.02.2022 Воспитатели